
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 43 TAHUN 2022 

Tentang 

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAM STRATA SATU (S1) DAN STRATA DUA (2)  

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

MENIMBANG : a. Bahwa untuk menjamin terpeliharanya tata tertib dan 

kelancaran proses pelaksanaan tugas mengajar bagi dosen tetap 

dan tidak tetap pada semester ganjil tahun akademik 

2022/2023 di lingkungan Fakultas Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta, dipandang perlu untuk 
menetapkan penugasan dosen; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

MENGINGAT : 1. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003; tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

3. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluasi Pelaksanaan 

Tridharma Perguruan Tinggi Direktorat Jenderal Pendidikan 

Tinggi Dapartemen Pendidikan Nasional 2010; 

4. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 Tahun 2011 tentang Beban Tugas Dosen Tetap; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

02/PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan 

Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Borokrasi Republik Indonesia No 17 Tahun 2013 

tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2022; 

9. SK Rektor Nomor 812 Tahun 2021 tentang Pengangkatan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Masa Jabatan 2021-2025; 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta tentang Penugasan Dosen Semester Ganjil 

Tahun Akademik 2022/2023 Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta; 

Pertama : Memberikan tugas kepada dosen tetap dan tidak tetap yang namanya 

tercantum dalam lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta pada Semester 

Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

Kedua  : Dalam menjalankan tugasnya dosen wajib: 

a. Memberi materi perkuliahan minimal 14 tatap muka dan 

maksimal 16 tatap muka, daring dan atau luring. 

b. Memberikan layanan akademik dengan cara terbaik menurut 

kemampuan serta penuhh dedikasi, disiplin dan kearifan. 

c. Menghindari hal-hal yang mengarah pada kemungkinan 

terjadinya pertentangan kepentingan pribadi dalam proses belajar 

mengajar. 

d. Menjauhi dan menghindari diri dari hal-hal dari perbuatan yang 

dapat menurunkan derajat dan martabat dosen sebagai profesi 

pendidik. 

e. Mengintegerasikan nilai-nilai Al-Islam dan Kemuhammadiyahan 

dalam pembelajaran. 

Ketiga :  Tidak dibenarkan: 

a. Menyerahkan melimpahkan tugas mengajar kepada dosen lain. 

b. Mengubah jadwal/waktu mengajar yang telah ditetapkan. 

c. Memindahkan kelas kecuali ada kepentingan yang 

sangat mendesak. 

Keempat :  Evaluasi penilaian dosen dilakukan setiap akhir semester dan 

dijadikan dasar untuk memberikan penugasan pada semester 

berikutnya, dan apabila dosen melanggar tata tertib yang berlaku 

tidak diberi tugas mengajar pada semester berikutnya. 

Kelima : Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya surat keputusan ini 

dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja fakultas. 

Keenam : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan 

seperlunya. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Tanggal : 26 Agustus 2022 

Dekan, 

 

 

Dr. Iswan, M.Si. 



KODE MK NAMA MATA KULIAH KKNI SKS SEMS ANGKT PRODI
KODE 

KELAS
DOSEN

REKAP 

SKS 

DOSEN

Nama Ruang

Hari Awal Akhir

0800013 STATISTIKA PENDIDIKAN 3 3 2021 por bor Muhammad Aspar, M.Pd./Venni Herli Sundi, M.Pd. kamis 10:00 12:30 FIP403 - Ruang 403

0802009 GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD 3 3 2021 pgsd csd Venni Herli Sundi, M.Pd. senin 10:00 12:30 FIP307 - Ruang 307

0802009 GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD 3 3 2021 pgsd dsd Venni Herli Sundi, M.Pd. 13.5 selasa 10:00 12:30 FIP308 - Ruang 308

0800013 STATISTIKA PENDIDIKAN 3 3 2021 pbi aing Venni Herli Sundi, M.Pd. rabu 13:00 15:30 FIP307 - Ruang 307

0802020 PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN MATEMATIKA SD 3 5 2020 pgsd asd Venni Herli Sundi, M.Pd./Fitria Rosmi, M.Pd. selasa 07:30 10:00 FIP309 - Ruang 309

0802020 PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN MATEMATIKA SD 3 5 2020 pgsd bsd Venni Herli Sundi, M.Pd./Fitria Rosmi, M.Pd. rabu 07:30 10:00 FIP306 - Ruang 306

Dekan,

Dr. Iswan, M.Si.

WAKTU KULIAH

Lampiran SK Nomor: 43 Tahun 2022

JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL 2022/2023

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jakarta, 26 Agustus 2022
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

JURNAL PERKULIAHAN
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 2022/2023 GANJIL

MATA KULIAH : GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD

NAMA DOSEN : Venni Herli Sundi

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : CSD

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin, 19 September
2022

10:00 12:30 FIP307 Selesai Kontrak Kuliah Kontrak Kuliah (45 / 45) Venni Herli Sundi  

2 Senin, 26 September
2022

10:00 12:30 Selesai Geometri Dasar Geometri Dasar (44 / 45) Venni Herli Sundi  

3 Senin, 3 Oktober 2022 10:00 12:30 FIP307 Selesai Definisi dan Unsur-Unsur Bangun
Datar

Definisi dan Unsur-Unsur Bangun
Datar

(45 / 45) Venni Herli Sundi  

4 Senin, 10 Oktober 2022 10:00 12:30 FIP307 Selesai Mengajar Materi Keliling dan Luas
Bangun Datar

Mengajar Materi Keliling dan Luas
Bangun Datar

(45 / 45) Venni Herli Sundi  

5 Senin, 17 Oktober 2022 10:00 12:30 FIP307 Selesai Kuis Bangun Datar Kuis Bangun Datar (45 / 45) Venni Herli Sundi  

6 Senin, 24 Oktober 2022 10:00 12:30 Selesai Unsur-Unsur Bangun Ruang Unsur-Unsur Bangun Ruang (44 / 45) Venni Herli Sundi  

7 Senin, 31 Oktober 2022 10:00 12:30 FIP307 Selesai Pembuatan Video Jaring-Jaring
Bangun Ruang

Pembuatan Video Jaring-Jaring
Bangun Ruang

(45 / 45) Venni Herli Sundi  

8 Senin, 7 November 2022 10:00 12:30 FIP307 Selesai UTS UTS (45 / 45) Venni Herli Sundi  
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Jakarta, 20 Februari 2023
Ketua Prodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

JURNAL PERKULIAHAN
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 2022/2023 GANJIL

MATA KULIAH : GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD

NAMA DOSEN : Venni Herli Sundi

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : CSD

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Senin, 14 November
2022

10:00 12:30 FIP307 Selesai Materi Luas dan Volume Bangun
Ruang

Materi Luas dan Volume Bangun
Ruang

(40 / 45) Venni Herli Sundi  

10 Senin, 21 November
2022

10:00 12:30 FIP307 Selesai Luas dan Volume Bangun Ruang Luas dan Volume Bangun Ruang (45 / 45) Venni Herli Sundi  

11 Senin, 28 November
2022

10:00 12:30 FIP307 Selesai Transformasi Transformasi (45 / 45) Venni Herli Sundi  

12 Senin, 5 Desember 2022 10:00 12:30 FIP307 Selesai Sistem Koordinat Sistem Koordinat (45 / 45) Venni Herli Sundi  

13 Senin, 12 Desember
2022

10:00 12:30 FIP307 Selesai Transformasi Geometri Transformasi Geometri (45 / 45) Venni Herli Sundi  

14 Senin, 19 Desember
2022

10:00 12:30 FIP307 Selesai Berat, Sudut, Waktu dan Suhu Berat, Sudut, Waktu dan Suhu (45 / 45) Venni Herli Sundi  

15 Senin, 26 Desember
2022

10:00 12:30 FIP307 Selesai Kecepatan dan debit Kecepatan dan debit (35 / 45) Venni Herli Sundi  

16 Senin, 9 Januari 2023 10:00 12:30 Selesai UAS UAS Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah UAS

(45 / 45) Venni Herli Sundi  
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

2022/2023 GANJIL
Mata kuliah : GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD Nama Kelas : CSD

Dosen Pengajar : Venni Herli Sundi

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 20210810200101 FATHIA PUTI ANSHARI 16 1 14 1 93.75

2 20210810200102 FATONAH PUTRI PRATIWI 16 16 100

3 20210810200103 FILDZA ANANDA 16 16 100

4 20210810200104 FITRIANDA EVA 16 1 14 1 93.75

5 20210810200105 HANY AULIA SYAHADA 16 16 100

6 20210810200106 INTAN MAHARANI 16 15 1 100

7 20210810200107 ISMIATUL HASANAH 16 16 100

8 20210810200108 KEIZIA LATIFAH 16 16 100

9 20210810200109 KESY AKSARA 16 16 100

10 20210810200110 KINANTI FADYA NEMA 16 16 100

11 20210810200111 LISA ANDRIYANI 16 16 100

12 20210810200112 MAHARANI AMRILLAH 16 1 15 93.75

13 20210810200113 MAHDA LOURENZA NURSABELLA 16 1 15 93.75

14 20210810200114 MARVEL SANTOSO 16 16 100

15 20210810200115 MUHAMAD HASBY PUTROANTO 16 1 14 1 93.75

16 20210810200116 MUHAMAD FARHAN FADILAH 16 16 100

17 20210810200117 NABILAH CHAIRUNISAH 16 15 1 100

18 20210810200118 NABILAH MAYA NURDIANA 16 16 100

19 20210810200119 NADIA ANANDA PUTRI 16 1 15 93.75

20 20210810200120 NAILA FAIRUZA 16 16 100

21 20210810200121 RAJWA FIRYAAL FAIRUUZ FAATIN 16 16 100

22 20210810200122 RESTI NURAENI 16 15 1 100

23 20210810200123 RESTIANA 16 1 15 93.75

24 20210810200125 RIFDA CHOIRUNNISA 16 1 15 93.75

25 20210810200126 RISMA NURKHOLISHA 16 1 14 1 93.75

26 20210810200127 RODOTUL JANAH 16 1 15 93.75

27 20210810200128 SHAFIRA NURUL INDRIANI 16 16 100

28 20210810200129 SILVI DAMAI YANTI 16 16 100

29 20210810200130 SINTA AYU LESTARI 16 16 100

30 20210810200131 SRI RETNO PALUPI 16 16 100

31 20210810200133 TASYA ZULFA FAUZI 16 15 1 100

32 20210810200134 TRI ENDANG SULISTIANA 16 16 100

33 20210810200135 ZAHRA TSANIYATUN NAAFI`I JAMIIL 16 16 100

34 20210810200136 NISA INDINA ZULFA 16 16 100

35 20210810200137 ANISA PUTRI SALWA 16 16 100

36 20210810200138 FALIKAH HAYATUN NUFUS 16 16 100

37 20210810200139 ASDADT FATAH EFENDI 16 1 15 93.75

38 20210810200140 HODIJAH SAFITRI 16 1 15 93.75
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Jakarta, 12 Februari 2023
Ketua Prodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar

Lativa Qurrotaini, M.Pd.
NIP. 0329108801

39 20210810200141 IHSAN RAFI SAPUTRA 16 1 14 1 93.75

40 20210810200143 LAILA NINGTYAS 16 16 100

41 20210810200144 MUHAMAD FAUZAN 16 16 100

42 20210810200145 NANDA TRIEWIDYATAMI ARDIANTO 16 1 15 93.75

43 20210810200148 NURFAJRIYANTI 16 15 1 100

44 20210810200149 RISYAH NOVITA 16 2 14 87.5

45 20210810200150 SULIS AINUN MARDIAH 16 1 15 93.75
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR
PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD Nama Kelas : CSD

Kode Mata kuliah : 0802009 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(20%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(50%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

1 20210810200101 FATHIA PUTI ANSHARI 80.00 90.00 80.00 83.00 A- ✔  

2 20210810200102 FATONAH PUTRI PRATIWI 75.00 75.00 85.00 80.00 A- ✔  

3 20210810200103 FILDZA ANANDA 80.00 80.00 85.00 82.50 A- ✔  

4 20210810200104 FITRIANDA EVA 75.00 75.00 85.00 80.00 A- ✔  

5 20210810200105 HANY AULIA SYAHADA 80.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

6 20210810200106 INTAN MAHARANI 80.00 90.00 90.00 88.00 A ✔  

7 20210810200107 ISMIATUL HASANAH 80.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

8 20210810200108 KEIZIA LATIFAH 75.00 60.00 75.00 70.50 B ✔  

9 20210810200109 KESY AKSARA 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

10 20210810200110 KINANTI FADYA NEMA 78.00 85.00 75.00 78.60 B+ ✔  

11 20210810200111 LISA ANDRIYANI 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

12 20210810200112 MAHARANI AMRILLAH 75.00 75.00 90.00 82.50 A- ✔  

13 20210810200113
MAHDA LOURENZA
NURSABELLA

80.00 85.00 90.00 86.50 A ✔  

14 20210810200114 MARVEL SANTOSO 80.00 85.00 90.00 86.50 A ✔  

15 20210810200115
MUHAMAD HASBY
PUTROANTO

80.00 90.00 90.00 88.00 A ✔
 

16 20210810200116 MUHAMAD FARHAN FADILAH 80.00 95.00 85.00 87.00 A ✔  

17 20210810200117 NABILAH CHAIRUNISAH 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

18 20210810200118 NABILAH MAYA NURDIANA 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

19 20210810200119 NADIA ANANDA PUTRI 80.00 80.00 75.00 77.50 B+ ✔  

20 20210810200120 NAILA FAIRUZA 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

21 20210810200121
RAJWA FIRYAAL FAIRUUZ
FAATIN

80.00 80.00 90.00 85.00 A ✔
 

22 20210810200122 RESTI NURAENI 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

23 20210810200123 RESTIANA 78.00 85.00 75.00 78.60 B+ ✔  

24 20210810200125 RIFDA CHOIRUNNISA 80.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

25 20210810200126 RISMA NURKHOLISHA 80.00 95.00 95.00 92.00 A ✔  

26 20210810200127 RODOTUL JANAH 80.00 85.00 90.00 86.50 A ✔  

27 20210810200128 SHAFIRA NURUL INDRIANI 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

28 20210810200129 SILVI DAMAI YANTI 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

29 20210810200130 SINTA AYU LESTARI 75.00 75.00 90.00 82.50 A- ✔  

30 20210810200131 SRI RETNO PALUPI 80.00 90.00 95.00 90.50 A ✔  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR
PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD Nama Kelas : CSD

Kode Mata kuliah : 0802009 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(20%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(50%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

31 20210810200133 TASYA ZULFA FAUZI 80.00 90.00 85.00 85.50 A ✔  

32 20210810200134 TRI ENDANG SULISTIANA 80.00 90.00 90.00 88.00 A ✔  

33 20210810200135
ZAHRA TSANIYATUN NAAFI`I
JAMIIL

80.00 85.00 90.00 86.50 A ✔
 

34 20210810200136 NISA INDINA ZULFA 75.00 75.00 85.00 80.00 A- ✔  

35 20210810200137 ANISA PUTRI SALWA 80.00 95.00 80.00 84.50 A- ✔  

36 20210810200138 FALIKAH HAYATUN NUFUS 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

37 20210810200139 ASDADT FATAH EFENDI 80.00 95.00 85.00 87.00 A ✔  

38 20210810200140 HODIJAH SAFITRI 80.00 85.00 80.00 81.50 A- ✔  

39 20210810200141 IHSAN RAFI SAPUTRA 75.00 75.00 85.00 80.00 A- ✔  

40 20210810200143 LAILA NINGTYAS 80.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

41 20210810200144 MUHAMAD FAUZAN 80.00 95.00 90.00 89.50 A ✔  

42 20210810200145
NANDA TRIEWIDYATAMI
ARDIANTO

80.00 80.00 70.00 75.00 B+ ✔  

43 20210810200148 NURFAJRIYANTI 80.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

44 20210810200149 RISYAH NOVITA 75.00 65.00 70.00 69.50 B- ✔  

45 20210810200150 SULIS AINUN MARDIAH 75.00 75.00 85.00 80.00 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 78.91 85.22 86.33 84.52 3.81

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Sabtu, 28 Januari 2023 oleh 0302119101

Tanggal Cetak : Minggu, 12 Februari 2023, 21:24:56

Paraf Dosen :

Venni Herli Sundi


